NEWS RELEASE                    Tottori Shinkin Bank

2025年 9月 12日

お客さま各位

鳥取信用金庫

「2025秋とりしん特別金利キャンペーン」の取扱開始について

 鳥取信用金庫（理事長 田村博信）では、「2025 秋とりしん特別金利キャンペーン」を

下記のとおり開始しますので、お知らせいたします。

記

1. 名称

2025秋とりしん特別金利キャンペーン

2. 期間

2025年 9月 12日（金）～2025年 12月 30日（火）

3. その他

キャンペーンの詳細については、別添のチラシ、ホームページまたは窓口までお問い合わせく

ださい。

以上

本件に対するお問い合わせ

フリーダイヤル：0120-600-070

受付時間：9：00～17：00

（ただし、土・日・祝日・振替休日・年末年始除く）

とりしんホームページ https://www.shinkin.co.jp/torishin/

日頃のご愛顧に感謝を込めて、
実りの季節にふさわしい期間限定プランをお届けします！

特別金利キャンペーン
取扱期間 2025年9月12日●～ 12月30日●金 火

信用金庫の
公式キャラクター
信ちゃん

https://www.shinkin.co.jp/torishin/

検索とりしん

くわしくは、最寄りの店舗またはホームページ、フリーダイヤルにてお気軽にお問い合わせください。

携帯・スマートフォンの
方はこちらから

受付時間／9：00～17：00（ただし、土・日・祝日・振替休日・年末年始は除きます）

お客さま相談窓口

0120-600-070
2025年9月12日現在

個人の方（個人事業主の方を含みます。）お 預 け い た だ け る 方

●お預け入れは、当金庫本支店のうちいずれか1店舗とします。
●現金やお振込により、取扱期間中に当金庫に新たにお預け入れいただいた資金に限ります。
　※以下に該当する資金は対象外とします。
　　 ● 2025年9月12日より前に当金庫にお預け入れいただいている資金（普通預金など）
　　 ● 当金庫にお預け入れいただいている定期性預金の満期金・中途解約金
　　 ● 取扱期間中に一旦当金庫から出金された資金

そ の 他

対 象 定 期 預 金 スーパー定期（自動継続自由金利型定期預金Ｍ型）
預 入 期 間 1年・3年　自動継続（元金継続または元利金継続）

募 集 総 額 30億円
※取扱期間中であっても募集総額に達した時点で取扱いを終了いたします。

預 入 金 額 １口50万円以上1,000万円未満（1円単位）
※お一人さまの預入限度額を1,000万円とします。

適 用 利 率 適用利率は固定金利とし、預入日からの期間に応じた利率を満期日まで適用します。
※自動継続後の金利は、継続時におけるスーパー定期の店頭表示金利を適用します。 くわしくは裏面の

商品概要説明書を
  ご覧ください

0.60%0.60%0.60%0.60%
（税引後 0.478%）

1年

0.80%0.80%0.80%0.80%
（税引後 0.637%）

3年

給与・年金をお受取り中の方
住宅ローンをご利用中の方
給与・年金をお受取り中の方
住宅ローンをご利用中の方

※※

0.30%0.30%0.30%0.30%
（税引後 0.239%）

1年

通帳アプリから
お申込みの方
通帳アプリから
お申込みの方

残高・入出金明細を
24時間
いつでもどこでも
スマホでチェック！

しんきん通帳アプリのインストールは

こちらから

0.60%0.60%0.60%0.60%
（税引後 0.478%）

3年

通常のお申込みの方通常のお申込みの方

0.30%0.30%0.30%0.30%
（税引後 0.239%）

1年

0.60%0.60%0.60%0.60%
（税引後 0.478%）

3年

※給与は月5万円以上お振込みの方が対象となります。
※年金受取を当金庫へ変更いただいた方も対象となります。

当金庫
にて

商品概要説明書 2025年9月12日現在

預

入

方

法

等

個人の方（個人事業主の方を含みます。）お預け入れいただける方

2025秋とりしん特別金利定期預金商 品 名

30億円募 集 総 額

満期日以降に一括して払い戻しいたします。払 戻 方 法

2013年1月1日から2037年12月31日までにお受け取りになる利息には復興特別所得税が付加され、20.315％（国税15.315％、
地方税5％）の源泉分離課税が適用されます。（ただし、マル優ご利用の場合を除きます。）税 金

●定期預金を総合口座の担保とすることができます。
●「しんきん通帳アプリ」の「通帳レス口座」でのお取り扱いができます。（総合口座でのお取り扱いとなります）
●マル優のお取り扱いができます。（通帳アプリではお取り扱いできません）

付 加 で きる 特 約 事 項

定期預金を満期日前に解約する場合は、預入期間に応じた当金庫所定の中途解約利率を適用します。ただし、中途解約利率が解約日
の普通預金利率を下回る場合は、解約日の普通預金利率を適用します。中 途 解 約 の 取 扱

金利については、当金庫ホームページ(https://www.shinkin.co.jp/torishin/)または窓口にてご確認ください。金 利 情 報 の入手 方 法

本商品に関する苦情等は、当金庫営業日に、お取引店もしくはお客さま相談窓口（9時～17時、電話：0120-260-262）までお申
し出ください。苦 情 処 理 措 置

東京弁護士会（電話：03-3581-0031）、第一東京弁護士会（電話：03-3595-8588）、第二東京弁護士会（電話：03-3581-2249）
の仲裁センター等で紛争の解決を図ることも可能ですので、利用を希望されるお客さまは、当金庫営業日に、上記お客さま相談窓口
もしくは全国しんきん相談所（9時～17時、電話：03-3517-5825）までお申し出ください。また、お客さまから、上記東京の弁護士会
（東京三弁護士会）に直接お申し出いただくことも可能です。なお、東京三弁護士会は、東京都以外の各地のお客さまにもご利用
いただけます。その際には、お客さまのアクセスに便利な地域の弁護士会において、東京の弁護士会とテレビ会議システム等を
用いて共同で紛争の解決を図る方法（現地調停）もあります。詳しくは、東京三弁護士会、当金庫お客さま相談窓口もしくは全国
しんきん相談所にお問合せください。

紛 争 解 決 措 置

●預金保険制度の付保対象商品であり、同保険の範囲内で保護の対象になります。
●金利情勢により、取扱期間中でも適用金利を変更させていただく場合やお取り扱いを終了させていただく場合があります。その他参考となるべき事項

スーパー定期（自動継続自由金利型定期預金Ｍ型）対 象 定 期 預 金

一括預け入れ預 入 方 法

１口50万円以上1,000万円未満　　※お一人さまの預入限度額を1,000万円とします。預 入 金 額

1円単位預 入 単 位

お預け入れは、当金庫本支店のうちいずれか1店舗とします。
現金やお振込みにより、取扱期間中に当金庫へ新たにお預け入れいただいた資金に限ります。
※以下に該当する資金は対象外とします。
　●2025年9月12日より前に当金庫にお預け入れいただいている資金（普通預金など）
　●当金庫にお預け入れいただいている定期性預金の満期金・中途解約金
　●取扱期間中に一旦当金庫から出金された資金

そ の 他

取 扱 期 間 2025年9月12日（金）～2025年12月30日（火）
※取扱期間中であっても募集総額に達した時点で取扱いを終了いたします。

預 入 期 間 1年・3年　自動継続（元金継続または元利金継続）

利 息

＜税引前＞適用金利は固定金利とし、次の利率を適用します。

●自動継続後の金利は、継続時におけるスーパー定期の店頭表示金利を適用します。
●付利単位を1円とし、1年を365日とする日割り計算とします。
　【複利型の場合】
　   ● 半年複利で計算し、満期日に一括してお支払いします。
　【単利型の場合】
　   ● 預入期間2年以上のものは中間利払い日（預入日から満期日の1年前の応当日までの間に到来する預入日の1年毎の応当日）
　　  以降および満期日以降に分割してお支払いします。
　   ● 中間利払い日にお支払いする利息は、預入日または前回の中間利払い日からその中間利払い日の前日までの日数および中間
　　  利払利率（約定利率×70％、少数点第3位以下切り捨て）により計算します。

※給与は月5万円以上お振込みの方が対象となります。
※年金受取を当金庫へ変更いただいた方も対象となります。

1年 0.60%
3年 0.80%

当金庫にて給与・年金をお受取り中の方※

住宅ローンをご利用中の方 一般 通帳アプリ

0.30%
0.60%

0.30%
0.60％

https://www.shinkin.co.jp/torishin/